1

各位

2024 年 10 月 31 日

公益財団法人 日本英語検定協会

2025 年度 実用英語技能検定（英検 従来型）の試験日程のご案内

平素より英検協会の各種試験をご活用いただき誠にありがとうございます。

公益財団法人 日本英語検定協会は、このたび 2025 年度の実用英語技能検定（「英検 従来型」、以下「英検」と記

載）の試験日程を決定しましたのでご案内申し上げます。以下の日程一覧をご高覧いただきますようお願い申し上げます。

2025 年度 実用英語技能検定（英検 従来型）の試験日程一覧

※4: 一次試験の WEB 合否公開日および成績表必着日は、本会場・準会場（A～F 日程）共通となります。

＜ご注意＞ 個人申込の方の一次試験日程は一律「本会場」日程となります。日程選択はできません。

※ 毎月実施を行う「英検 S-CBT」の試験日程は、実施月ごとに、確定次第、随時ウェブサイトでご案内いたします。

第１回検定 第２回検定 第３回検定

団体
3/24（月）～　5/2（金）

書店申込は 4/18（金）まで

7/1（火）～　9/5（金）
書店申込は 9/2（火）まで

10/31（金）～　12/15（月）
書店申込は 12/5（金）まで

個人
3/24（月）～　5/4（日）

クレジットカード決済のみ 5/7（水）まで

7/1（火）～　9/5（金）
クレジットカード決済のみ 9/8（月）まで

10/31（金）～　12/12（金）
クレジットカード決済のみ 12/15（月）まで

本会場
 　6/1（日）

　　※海外は 5/31（土）

 　10/5（日）

　　※海外は 10/4（土）

　（2026年）1/25（日）

　　※海外は 1/24（土）

  A 日程：5/23（金）   A 日程：9/26（金）   A 日程：1/16（金）

  B 日程：5/24（土）   B 日程：9/27（土）   B 日程：1/17（土）

  C 日程：5/25（日）   C 日程：9/28（日）   C 日程：1/18（日）

  D 日程：5/30（金）※2   D 日程：10/3（金）※2   D 日程：1/23（金）※2

  E 日程：5/31（土）※2   E 日程：10/4（土）※2   E 日程：1/24（土）※2

  F 日程：6/1（日）※2   F 日程：10/5（日）※2   F 日程：1/25（日）※2

  A 日程：7/6（日）（海外含む）   A 日程：11/9（日）（海外含む）   A 日程：（2026年) 3/1（日）(海外含む)

  B 日程：7/13（日）   B 日程：11/16（日）   B 日程：（2026年) 3/8（日）

一次試験
※4

 6/23（月）  10/27（月）  （2026年) 2/16（月）

  A 日程：7/15（火）   A 日程：11/18（火）   A 日程： （2026年) 3/10（火）

  B 日程：7/22（火）   B 日程：11/25（火）   B 日程： （2026年) 3/17（火）

一次試験
※4

 7/1（火）  11/4（火）  （2026年) 2/24（火）

  A 日程：7/22（火）   A 日程：11/25（火）   A 日程：（2026年) 3/17（火）

  B 日程：7/29（火）   B 日程：12/2（火）   B 日程：（2026年) 3/24（火）

WEB合否

公開日
二次試験

成績表

必着日
二次試験

申込期間

試

験

日

程

一

次

試

験
準会場

※1

　※1:　準会場の実施日は、A～F日程から1日程のみ選択可

  ※2:　障がい等のある方への受験上の配慮、海外会場は、DEF日程のみ

二

次

試

験

本会場
※3

　※3:　AB日程の対象受験者、および日程区分ルールについての詳細は、

　　　　　「英検ウェブサイトの受験案内」（https://www.eiken.or.jp/eiken/schedule/）をご参照ください。